Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 20.05.2014 № 110-37-421-14 «О создании Комиссии по приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск»
	(

В связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 38, 50 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от  20.05.2014 № 110-37-421-14 «О создании Комиссии по приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» ((в редакции от 07.04.2015 № 110-37-346-15, от 17.09.2015 № 110-37-857-15, от 07.04.2016 №110-37-317-16, от 26.09.2016 № 110-37-1142-16, от 18.10.2016 № 110-37-1253-16, от 17.10.2017 № 110-37-1050-17, от 04.12.2018 № 110-37-1336-18, от 10.10.2022 № 110-37-1137-22), (опубликованного в газете «Саянские зори» от 29.05.2014 № 21, от 16.04.2015 № 14, от 24.09.2015 № 37, от 14.04.2016 № 14, от 06.10.2016 № 39, от 27.10.2016 № 42, от 19.10.2017 № 41, от 13.12.2018 № 49, от 13.10.2022 № 40), (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить  на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющая обязанности мэра городского округа

муниципального образования «город Саянск»                            М.Ф. Данилова
О.В. Хозеева, 5-10-05
СОГЛАСОВАНО

Председатель Комитета по управлению

имуществом администрации муниципального

 образования
«город Саянск»

 «_____»____________2023 г.                                                                 Ю.А. Матвеенко
Начальник отдела

правовой работы

«_____»____________2023 г.                                                                  А.Ю. Товпинец
Рассылка:

1 экз. – отдел организационной работы

1 экз. – отдел правовой работы

1 экз. – МАУ «СМИ»

1 экз. – Комитет по управлению имуществом

4 экз.

Электронная версия правового акта и приложения(ий) к нему соответствует бумажному носителю

Ведущий специалист  по арендным отношениям

и продаже муниципального имущества

                           О.В. Хозеева
                                                                                                               Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа                                    муниципального образования «город Саянск»
от _________№_______________

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САЯНСК»

Матвеенко Юлия Александровна - председатель Комиссии, председатель Комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»;

Веретельникова Ольга Викторовна - заместитель председателя Комиссии, заместитель председателя Комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»;

Хозеева Оксана Васильевна - секретарь Комиссии, специалист Комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»;

 Зайцева Евгения Николаевна - член Комиссии, начальник Управления по экономике администрации муниципального образования «город Саянск»;

Бухарова Ирина Викторовна - член Комиссии, начальник муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и налогам» администрации муниципального образования «город Саянск»;

Сюткина Марина Петровна - член Комиссии, начальник отдела экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

Каплин Евгений Александрович - член Комиссии, председатель Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» (по согласованию);

Колодкина Елена Владимировна - член Комиссии, депутат Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» (по согласованию);

Знаменская Ольга Викторовна - член Комиссии, депутат Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» (по согласованию);

Мороз Любовь Сергеевна - член Комиссии, депутат Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» (по согласованию).
Исполняющая обязанности мэра городского округа

муниципального образования  «город Саянск»                                М.Ф. Данилова
Пояснительная записка к проекту правового акта

Наименование проекта правового акта:  постановление «О внесении изменений в  постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 20.05.2014 № 110-37-421-14 «О создании Комиссии по приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» (далее – проект Постановления).

Субъект правотворческой инициативы: ведущий специалист по арендным отношениям и продаже муниципального имущества Комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» Хозеева Оксана Васильевна.

Правовое обоснование принятия проекта правового акта: руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 38, 50 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
Данный проект устанавливается нормативно правовым актом. В связи с этим разработан настоящий проект постановления. Проектом постановления предлагается внести изменения в  постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 20.05.2014 № 110-37-421-14 «О создании Комиссии по приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск»
Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта:  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 38, 50 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения: В связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой): данный проект постановления не противоречит Конституции Российской Федерации, федеральным законам и иным правовым актам Российской Федерации, а также Уставу, законам и иным нормативным правовым актам области и Уставу муниципального образования «город Саянск».

Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта, включая сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета: принятие данного постановления не требует принятие муниципальных правовых актов и дополнительных расходов из местного бюджета.
Сведения о дате размещения проекта муниципального нормативного правового акта, затрагивающего права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающего правовой статус органов местного самоуправления, их должностных лиц, или имеющего межведомственный характер, о датах начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы в отношении названных проектов муниципальных правовых актов: Источником официального опубликования проекта постановления является газета «Саянские зори» и официальный сайт администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети  «Интернет».
Проект Постановления размещен на сайте http://www.admsayansk.ru 17.05.2023 г. Дата окончания независимой экспертизы: 24.05.2023 г.

Перечень органов и организаций, с которыми проект муниципального правового акта согласован; краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них: Проект Постановления требует согласования с прокуратурой.

	Председатель

«____»______________2023г.

	      Ю.А. Матвеенко